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Nr 1 
Operativt stöd för det studieadministrativa systemet 
Primus för barnomsorgen, grundskolorna och 
landskapets skolor, 2024-2026 
ÅLR 2024/252 
3 U2 

Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt ånyo att ge Ålands gymnasium i uppdrag att fungera 
som operativt stöd för det skoladministrativa systemet Primus som används inom 
landskapets skolor, grundskolorna och barnomsorgen på Åland. Det operativa stödet ges 
under perioden 01.01.2024 – 31.12.2026 med en automatisk förlängning förutsatt att 
budgetmedel beviljas. 
 
I uppdraget som tjänsteägare ska Ålands gymnasium rekrytera personal till en tjänst som 
huvudanvändare och kompetensstöd för det administrativa systemet Primus för 
landskapets skolor, grundskolorna och barnomsorgen på Åland.  
 
Ålands gymnasium ska inom mars månad inlämna till landskapsregeringen en rapport 
som beskriver utfallet av perioden. Landskapsregeringens Utbildnings- och 
kulturavdelning utvärderar, i egenskap av förvaltningsansvarig, behovet av tjänsten och 
dess innehåll samt bereder utgående från rapporten ett förslag på fortsatt behov av 
stödinsatser för användningen av Primus.    
 
Den personal som rekryteras bör inneha erkänt kunnande om databashantering, 
dokumenterad erfarenhet av arbete inom utbildningssektorn, vara bekant med tolkningar 
av läroplaner och språkkunnig. Som merit räknas erfarenhet av att arbeta i Primus-
databaser. 
 
I stödtjänsten ingår att;  
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• Vara huvudanvändare för Primus-databasen, (bl.a. statistiköverföring, kopplingen 
till andra digitala system, t.ex. lärplattformar, antagningssystem samt att göra 
anpassningar som gäller för hela Multiprimus) 

• Fungera som kompetensstöd för skoladministratörer i databasanvändningen, 
(bl.a. att skapa och underhålla mallar för rapporter och utskrifter, utveckla 
systemet för optimal användning, leda Primus samarbetsforum, koordinera 
fortbildningsinsatser, utbilda och stöda huvudanvändare på skolor och daghem, 
verkställa ändring från och statistikinformation till utbildnings- och 
kulturavdelningen samt att fungera som kompetensstöd för 
schemaläggningsverktyget Kurre) 

• Bistå i utvecklingen av Primus för barnomsorgen samt när systemet tas i bruk i 
kommunerna.  

 
Kostnaderna som uppgår till högst 240 000 € påförs budgetmoment 53510 Utveckling 
inom utbildning. Lön utgår i enlighet med övrig motsvarande anställning inom Ålands 
gymnasium.   

 
Laghänvisning: 1 § Landskapslag (2011:13) om gymnasieutbildning 

 
Nr 2 
Högskoleförberedande studier inom den grundläggande 
yrkesutbildningen-slutrapport 
ÅLR 2023/3413 
4 U2 

Beslut 
Landskapsregeringen beslöt att anteckna sakkunniggruppens slutrapport 
Högskoleförberedande studier inom den grundläggande yrkesutbildningen för 
kännedom (bilaga 1, U224E01).  
 
Sakkunniggruppen har utvärderat den högskoleförberedande utbildningshelheten HUTH, 
samt dess innehåll och kommit med utvecklingsförslag. 
 
Under våren 2024 kommer ett informationstillfälle om rapporten att hållas. 
 

Nr 3 
Utveckling av en åländsk tillsynsenhet för 
hemundervisning-projektredovisning 
ÅLR 2023/2765 
5 U2 

Beslut 
Landskapsregeringen beslöt att anteckna Mariehamns stads projektredovisning 
Utveckling av en åländsk tillsynsmyndighet för hemundervisning för kännedom 
(bilaga 2, U224E01). 
 
Projektet har skapat en fungerande Wilma samt ett specialbyggt kursområde i Its 
Learning, tagit fram fungerande mallar för den skriftliga redogörelsen samt utarbetat ett 
samarbetsavtal med övriga kommuner i viket Mariehamns stad tar ansvar för tillsynen av 
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hemundervisade barn på Åland. Projektet har även hållit två informations- och 
diskussionstillfällen med hemundervisningsföreningen. 
 
Under våren 2024 kommer ett informationstillfälle om projektredovisningen att hållas. 

 
 



Bilaga 1, U224E01





























































Bilaga 2, U224E01












